
i istecký kraj
Krajský úfad

Číslo smlouvy u poskytovalBl6:l6/SML3444 
čí^ smlouvy u pfljemca:

SMLOUVA o POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE
uzdvfená v souladu s ust. §10a zákona 6.250/2000 Sb., o rozpo6tových pravídlecb 

Cizsmnich ro^očtCi. ve znění pozdéjělcb předpisů (dále ]en ^on t. 250/2000 Sb.')

Smluvní strany

Poikytovatef 
Úsiscký kraj
Sídlo; Velká Hradební 3118/48.400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Oldřichem BubenlOkem. hejtmanem Císted(ěho kraje
Kontaktní osoba: Ing. Luboft Trojná, vedouc! odboru kancelář hejtmana
E-malt/teíefon; IrotnaJfi^rHjateokv. cz. tel. 475657754
IČ: 70692156
OfČ: CZ706e2t55
Bank. spojeni: Česká spořitelna, a' s.

číslo účtu: 662733379/0800

{0éÍ9 yen „po$k)4oveřeO

PřQemce
Základní ikola. Most. J. A. KcHnenekého 474, příspěvková organizace 
Sídlo: J. A. Komenského 474, 434 01 Most
Zastoupený; Mgr. Dagmar Sdarovou

E-mall/telefon: redltelQmostzsl 5.cz
1Č: 47324160
Olč:
Bank. spojeni: Komerční banka

číslo účtu: 23632491/0100

(výpis z registru ekonomických subjektů příjemce tvoři přUohu Č. 1 k této smlouvě) 

(déh jen „pfíjemců'}

uzavírají níže uvedertého dne. měsíce a roku tuto

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

(dále |en „smlouva“)

Preambule



Pro Ú6e^ poskytováni dotaci byly usnesením ZaatupHalstva Üsteckébo kraje 
6.2B/24Z/2016 ze dne 7. 9. 201S váleny Zásady pro poskytováni dotad a návratných 
Rnančntch výpomoci zrozpoäu Ústeckého kraje (dále jen •Zásad/). Smlouva se 
uzavírá v souladu s témíto Zásadami« které jsou oro příjemce závazné ve vécech touto 
smlouvou r^upravených.

Článalc I.

Předmit smlouvyi účel a výie dotace

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 6. 14/30Z/2016 
ze dne 27. 6. 2016 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvesUčnl dotad ve výil 
272.726.- Kč (slovy: dvéstésedmdesátdvattslceeedmsetdvacetosm korun českých). 
Merá bude převedla bezhotovostné p^jemci v souladu s ustarwrenim § 28 odst 
12 zákoi>a č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znáni 
pozdéjiích předpisů, prostfednictvlm bankovního účtu zflzovetele příjemce, ij. 
statutárního méste Mostu č. účtu: 1041365359/0600. pod UZ (účtovým znakem) 
00046. za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozdéji do 31. 
12.2016.

2. Dotace je poskytnuta na základě žádostí o po^cytnutí dotace ze dne 10. 5.2016.

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu 'Podpora technického vzdéláváni žákCi 
ákoíy (dále jen .,prp|ekr}.

4. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyski ď. 107 Smlouvy o funpováni 
Evropské urve.

Článek n.

Podmínky použKI dotace, 
doba, v niž má být dosaženo účelu, 

způsob poskybtiAl dotace

1. Doteče je pfíjemd poskytnuta ve vý& dle 61.1. odst. 1 smlouvy za účelem reelizace 
předíožer>0ho projektu .Podpora te^nřckého vzdávání Školy*, dle poskytovatelem 
odsouhlaseného rozpol vlech pánovaných příjmů a výdajů (dáfe Jett .piánovaný 
nákladový rozpočeť), a to v rozsahu v ném uvedeného procerTtuálního podílu dotace 
na ůhradé plánovaných uzr^telných nákladů za dodrženi druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je nedílnou 
součástí této smlouvy jako její phioha 6.2.

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za 
neuznatelný náklad označuji následuji cl náklady: xxxxx

3. Zmény v rámci dnjhového Členěni rozpočtu je možr^ provádět pouze za podmínek 
stanovených čl. Vlil, odst. 7 Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu 
phtluár>ého odboru krajského úřadu. V té<^o případech nebude uzavírán dodatek ke 
smlouvě.

7/9



4. Termínem ukonteni realizace projektu ^ 31. 12. 2016. Pro pAjemca |e teftto termín 
stanoven jako závazný ukazatel.

5. Dotace je poskytnuta úhlové {\fíz 6I. II. odst. 1.) a lze ji použit pouze na úhrackj 
uznatelných nákladů pnmo souvisejícím s realizací projektu a vzniklých v dobé od 1.
1.2016 do 31^ 12.2016 (OÖrmoat uznatelných t^áMadCi).

Uznatelný náklad Je nezbytrrý náklad, který splhuje všemny následující podmínky:

vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárností,
• vznikl pfijemcí v pfímé souvislostí s prováděním projektu ve schváler>ém období 

realizace.
• byl skutečné vynaložen a zachycen v účetnictví j^ljemce na jeho účetních 

dokladech, je Mentihkovateiný, cvěMe^ a pcd^errý prvotními podpOmýmI 
doklady.

Neuznatalný r>ékled je náklad r>e:

• poffzeni dtouhodobáho a krátkodobého ftr«nčnIho majetku, 
úroky, penále, pokuty a jiné sankce,

• opetlienl pro možné budoucí ztráty nebo dluhy.
• nákupy pozemků a budov.
• ztráty z devizových kurzů.
• reprezentatvnl pohoštění, 

r^ájemrié s následnou koupí (leasir>p),
• cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znéni pozdějších 

pfedpísú. pro zaměstnavatele, který je uveden v § lOd odst. 3 tohoto právního 
pfedplsu,
mzdy včetné odvodů nad rámec platových pMpisCi pro zaméstrtance ve 
vefejným službám a správě,
náhrady mzdy za dobu nephtomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc).

6. Dotace bude poskytnuta

• jednorázové bankovním převodem na účet zfizovetele příjemce uvedený v 6.
I. této smlouvy do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy.

7 Jako závazný ukazatel byl star>oven podíl dotace na celkových píártovaných 
uznatelných rtákladech projektu v maximální výší 100 %.

Článek lil,

Právě a povinnosti příjemce

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se^zavazuje:

1. Použít dotací ta účelem realizace předloženého projektu, pro který byle dotace 
po^ytnuta. a v souladu s podmínkami sjedr^anýml v této smlouvé.

2. Dotací nepřavést r>a Jiný subjekt.

3. Dotaci nepoužit na úhradu DPH, je*li příjemce plátcem DPH s nárdtem na 
upiatnéni odpoäu této dar>é.

SVsn0 S/S



4. Odpovídat za hoapodámé použiti pfídélených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rog)odtem projektu, který }e přílbou této smlouvy, a 
j^ich řádné a oddèler^ sledováni v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ). 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/16d1 SP., o účetnictví, ve znéní pozdéjilch 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výie datace, tak 1 z hlediska nákladů 
cefého projektu.

&. Označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 
spofurinencován Ústeckým krajem a zároveň výdaje hrazené z dotace kraje budou 
označeny vátou .Hrazeno z dotace Ústeckého kraje č. smlouvy: 16/SML3444.

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použiti poskytnuté dotace, a 
to do 30 dnů od ukončeni realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je 
příjemce povinen předložit firunčni vypořádání dotace. Ze závazných důvodů může 
být termín předložení závěrečné zpríín7 rte žádost příjemce, postupem dle Zásad, 
prodloužen. Pokud byl proj^ realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povirten předložit poskytos^tell flnsr>ční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů 
od uzavřeni této smlouvy.

I. Závérečrté zorává musí obalovat!

• označení příjemce,

číslo smlouvy poskytovatele uvederté na 1. s^ně smlouvy,

• popis realizace pr^ektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

kvalitativní a kvantitatívnf výstupy projektu,

• pfínos projektu pro cílové skupiny,

• celkové zhodr>ocen( projektu, 

finanční vypořádáni dotace,

doložení splnénf publicity dle &. VI této smlouvy včetně fotodokumentace

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čeroáni a použiti poskytnuté dotace)

doklad o přijeti dotace {k^3i6 výpisu z účtu)

• přehled věech nákladů a výnosů projektu,

přehled nákladů projektu hrazených z dotace v Čler^éní dle účelového určení,

doklady o provedených platbách, 1). výpisy z účtu nebo výdajový pokladní 
doklad, a kopie účetních doklacKi včebié podkladů pro vystaveni těchto 
dokladů

• přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,

• výpis z odděleného účetnictví (případné účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce po^en účetnictvi.vést,

7, Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provédét korrtrolu čerpáni a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislostí jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádét kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu.

cVans 4/S



8. Neprodlené písemné mformovat, nejpoždéji véak do 7 dnů» odt>or kenceléř 
hejtmana kra^ekého úfadu o vé6C^ zmér^cti týkajících se tohoto smluvního vztahu, 
vtetné Identifikace příjemce nebo podpořeného projeldu.

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpét na účel poskytovatele, znáhož mu byla 
poskytnuta vt^padé, že skutečné vynaložené náklady budou nížéí než nékMy 
uvedené vplánovar^m nákladovém rozpočtu, současné s předložením závérečné 
zprávy.

10. Vrátit poskytnutou doted zpét na účet poskytovatele, znéhož byla dotace na 
rea Hzad pro^^ctu poskytr>uta. v phpadé, že se projekt neuskuteční, nejpozdéji do 7 
kalendůřních dnů ode dne, kdy se o t^o skuteČTiostí dovédél, současné písemné 
Informovat poskytovatele o vrácení dotace.

11. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle 61, XI. Zásad.

12. Zadávat vefejné zaká^ v souladu se zákonem č. 137/2006 8b., o veřejných 
zakázkách, ve znání pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustarKPvení § 2 odsL 3 tohoto zákona a dodržoval 
v souvístostl 8 Čerpáním dotace veikaré dalií obecné závazné právní předpisy.

13. Je-li příjemce právnickou osobou, Je povinen zajistit, aby případné rozhodnuti o 
jeho likvidaci nebo přam^é podle pílslušných praních předpisů bylo přijato aŽ po 
předchozím souhlasu poskytwalale. Pfljemoe je pownan poskyl&tfa^ poskytnout 
veikaré informace o záméru likvidace nebo ^arnény, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovHvnK podmínky a účel poskytmilé dotace.

14. Phjemce je povinen s poskytovatelem sptíupracovat ph plnění jeho povínnosil vůči 
ÚMu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi

Čtánek IV,

PoniěerU rozpočtové kázně

1. Poruienim rozpočtové kázni je každé neoprávněné použiti nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých Jako dotace (§ 22 odat. 1 až 3 Mona č. 
250/2000 Sb.), V případě, že se příjemce dopustí poruiení rozpočtové kásié tlm, 
že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotad, bude poskytovatel 
postupovat dle § 22 zákona č 250/2000 8b, a bude příjemci uložen odvod včetně 
penále za prodbní s odvodem ve výil stanovené j^atnýml právními předpisy a 
touto smlouvou.

2. Pokud příjemce předloží závéiečnou zprávu včetně fir^čnlho vypořádání 
v termínu stanover^m ve smlouvě, ale finanční vypořádáni nebo závěrečná zpráva 
nebudou obsahovat viechny náležitosti star>ovené ve smlouvě, dopustí se příiamce 
porušeni rozpočtové kázně až v pf^padé. že nedopJní neúpk>ou závěrečnou zprávu 
nebo finanční vypořádání ani po marném uplynuti náhradní lhůty 10 dnú ode dne 
doručení výzvy poskytovatele k nápravě.

3. V případě porušeni rozpočtové kázné, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy láožen odvod za tato pršení procentem z celkové částky 
poskytnuté dotace následovně:

a) předložení závérečr>é ^rávy do 15 kaler>dářnlch dnů po Ihúté stanovené 
smlouvou - výše odvodu činí S %.

svana9;e



\\

b) přdú(oženl závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůté stanovené 
srniouvou - výáe odvodu činí 10 %.

c) pfedložertl doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uptynutl 
rtáhradnl Ihúty uvedené ve výzvě posk^ovatele dle odsl. 2 tohoto článku - výěe 
odvodu činí 3 %.

d) předloženi doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní Ihiity uvedené ve výzvě poskytovatele dle odat. 2 tohoto článku - výěe 
odvodu činl 6 %.

e) nedodrženi povinnoelt váet dotéct v odděleném účemíctví (jestliže Je phjemoe 
povinen účetnictví véat) - výěe odvodu činí 10 %.

f) nedodrženi povinnost označoval originály účetních dokladů kiřorrnacl o tom, že 
projekt je spoluHnencován Ústeckým krajem - výěe odvodu čkil 10 %.

g) nedodrženi povinností publicity v připadá informováni sdělovacím prostředků - 
výěe odvodu činí 5%.

h) nedodrženi povinnosti publlcfty neoznačením publikací, íntematových stránek ti 
jiných noaíčú „sponzorským vzkazem" “ výěe odvodu ání 5 %.

4. Odvody za poruiani rozpočtové kázně při použiti téže dotace se sčitaji, s výjimkou 
odvodů za poruěani rozpočtově kázně porušením pravidel pro zadávání veřejným 
zakázek. Za poničeni pravldet pro zadáváni veřejných zakázek se uloží odvod ve 
výěl nejzávažně^ího poruěení témio pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném 
použiti peněžních prostředků dle.§ 22 odst. 2 pism. a) nebo b) zákona č. 250/2000 
Sb. odpovídá odvod za poruiení rozpočtové kázně výěi poskytnutým prostředků, 
mimo případů, kdy se podie této smlouvy (odst. 3 tohoto ti.) za porušeni méně 
závažné povinnosti uloží odvod nižěk Ph poruiení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušeni 
rozpočtové kázně lze uložH pouze do výěe peněžních prostředků p^ytnutých ke 
dní porviěení rozpočt»^ kázně. Ph podezřeni na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel pozastavil poskytnutí peněžním prostředků, a to až do výěe 
předpokládar>ého odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze Částka 
ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z 
důvodu podezřeni na porušení rozpočtové kázně. Pokud kn^ý úfM odvod 
neuloží, poskytovatel potóytne pozastavené peněžní prostředky pfíjemci.

\

N

Článek V.

Výpověď a ^ienl amloijvy

1 Poskytovat^ je ofxávnéiy vypovědět smlouvu v popadá, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní fhůty. která čml 1 měsíc ode dne doručeni výpovědi 
pfíjemci , Ve výpovědní lhůté bude pozastaveno vypléceni dotace.

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušeni smlouvy z důvodů 
uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s nim vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde

^f«ntS/8



smluví dtrané. která návrti podala. Pokud strana smlouvy, Maré byl návrti doručen, 
s ním nevyslo>^ souhlas, smlouva nezaniká.

3. SmlotMj lze uKoniát také na zák)á^ písemné dohody smluvních stran.

4. Spory z právních pomörti pfí poskytnuti dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí čR.

Článek VI. 

Publicita

1.

2.

Příjemce je povir>en v připadá informováni sdáíovacích prostMků o projektu uvést 
fakt. že pr^ekt byl podpoř Osteďcým krajem (poskytovatelem).

Na výstupech prostu typu publikací. Internetových atránek čí jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpoří! poskytovatel (dále »Sponzorský vzkaz*) v 
provedeni reepekU^id topomanuál poskytovatele. Plijemce podpisem smlouvy 
výslovná prohléáuje, že se s daným logomanuálem seznámil.

3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použiti a umístěni .Sponzorská 
vzkazu* ke schválení poskytovateli, případné upravit náviti podle námitek 
poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválil. Za 
poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvederrá v označení smluvních stran.

4. Logo Císteckého kra^ (poskytovetete) je ochrannou známkou, která pečivé ochrany 
podle zákona Č. 441/2003 8b.. o ochranných rtámkáeh a o zméné zákona &. 6/2002 
Sb o soudech, souddeh, phsedícieh a státní správé soudů a o zmáné některých 
delších zákonů (zákon o soudech a eouddeh). ve znání pozdějších předpisů, (zákon 
o ochrannými známkách), ve znání pozdějších předpisů.

Článek VII. 

Ostatní ujednáni

1. Tuto smlouvu lze měnřt 6 doplhovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.

2. Pokud v táto smlouvá nen( stanoveno jinak, pau^t se phmářená ne právní vztahy 
zni vyplývající příslušná ustanoveni zákone č. 250/2tXX) Sb.. spt^nlho řádu. 
přfpedné přfsiuit^ ustanoveni občanského zákoníku s výjímKou uvedenou v § 170 
správního řádu.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení.

4. Tato smlouva bude včetrié všech jejích dodatků uveřejněna Poskytovatelem 
v souladu s § 2 s § 8 odst 5 pism a) zákona č, 340/2015 Sb. o zvláštních

tnna7/s



podrDlnkách účtonosti n^terých wnívv. uveřejťSovánt téchto $mluv a o regletru imJuv 
(zákon o ragi$tru amiuv) v registru smluv, (pozn.: s účinností oá 1.7.2016 u smluv 
nad 60 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavfeným dodatkem)

5. Tato smlouva nahývá platnosti a účinností dnem jejího uzavření.
\
\

6. O poskytnuti dotace a uzavřeni táto smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Ústecký kraja usnesením č. 14/30Z/2016 ze dne 27.6.2016.

UOe 2016

VMosté dne

Příjemce
Základní ikola, Most, J. A. Komenského
474, přfspévková organizace
Mgr. Dagmar šolarová, Pedítatka ákoty

•^ákudnISkou, most.’ 
J» A. K0MËASKUJO474,

KM*

Přílohy:

Přtíoha č. 1' Vý^s registru ekonomSdkýoh subjekt f^^emce 

Pfíloha Ö 2 • Plánovaný nákladový rozpočet

tUOI MOIT
tCQ- 2* IIP

Kran« S/B



'Ziklidnl Škola, Most,). A. Komenského 474, pKspévkové organizace Stránka č. 1 z I

Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES

fO«fwn 201Ů}
r»Me vfo^mipcuz« ir^onmtMilGtiv^Mtf.yfvianwMloMaficMm/aUuélnéßfikl^èmmiièariouprâvr^tmM

Základní údaje
\t’. 47324160

(Shodni firma: Záldadnl ikola, Most 4. A Komenského 474, pflspévkovd 
Ofganizdce

•tatiabciiá právní íoíma: 361 • Prrspévkové organizace 
datum vzniku: 1.1.1993

•Mlo
ZÚJ

okree

43401 Most, J. A KomensKého 474/22 
&67027 -Most 
CZ0426 • Moat

Klasifikace ekonomických činnosti • CZ-NACE
69311: Základní vzdéláváni na druhém snjpni základních Skol

Statistické údaje
Inatituclonéirtl aakton podlá ESA2010 13130 * Mistni vtédni mslKuce 

valikoatni kat dfa poétu zam.: 60 • 99 zaméatnencO

T9moviV‘*f»tpO/tnf>pt99t/*ViloMmlSÁfleSám1.7.20ie>'1$e24 0Í 
Ct90lOhlO2Ď1S, kbmtvV^HnaneiCP. wwanrifcr.cr

http:/Avwwinfo.mfcr,cz/cgi-bin/ares/darv_res-cgi?jco*473241 W>&jazyk-H;z&xnil*l 1.7,2016



nDotace z rozpočtu Ústeckého kraje'

Názov pniomee dotace: Základní Ikola, Most» J« A. Komenského 
474| pffspévfcová grgaeteaee

Název projektu: Podpora technického vzdélávání žáků ékoly

Celkové plánované náklady projektu:

Přiznaná dotace:

272.728 Kč

272.726 r Kč

Podíl dotace na celkových nákladech projektu (závazný flnančni 
ukazatel) maxlmálné: 100 %

Název položky: Výie nákladů:

Materiál 272.72S,- Kč
Služby »•KČ
Cestovné .-KÈ
Osobní náklady Ke
Vécné dary Kč

Součet (celkové plánované náklady projektu) 272.72S»- Kč

v.......................... dns.Al.K,??:?.

StaJutámí nástupce příjemce; Mgr. Josef Forman, ředitel

Jméno, pfíjmeni, tHul: razítko a podpis

MOSI, 
< A.

1'Mkpcsl;»«« fnt,inirsc«
*i4 0l M«M 

^ iCo 4' • ?4 nn

'Maxih^


